
運営指導監査

　新年あけましておめでとうございます。旧年中は皆様より、沢山のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

　昨年同様、感染症等に留意しながらの日々が続いてはおりますが、コロナ禍以前の日常が戻って

きております。今年も入居者様・ご家族様に、より一層ご満足いただけるようなサービス提供に努めて

参りたいと思います。引き続きご支援ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

昭和10年1月8日生まれ 大本　信雄さん 91歳  すいせんユニット

「紙面の写真・氏名についてはご本人（代理人）の方の同意を得て掲載しています」

(電話番号）0135-71-2580　（メールアドレス)info@minorinosato.net

(ホームページ)http://minorinosato.net

(苦情・相談窓口担当者）生活相談員　佐々木　健了

昭和21年1月16日生まれ 清水目　信夫さん 80歳  ひまわりユニット

昭和5年1月31日生まれ 垣内　忠さん 96歳  うめユニット

昭和11年1月12日生まれ 菅原　ひめ子さん 90歳  うめユニット

昭和8年1月11日生まれ 齊藤　久子さん 93歳  うめユニット

昭和3年1月1日生まれ 澤田　アイ子さん 98歳  ゆりユニット

昭和8年1月11日生まれ 高嶋　政雄さん 93歳  ゆりユニット

  ＴＥＬ　　　 　0135-71-2580　　ＦＡＸ　　　0135-71-2345

発行責任者　　施設長  寺田 翔 第２５１号

皆さん誕生日おめでとうございます。

1月の誕生者のご紹介

6日（火） 御用始め

22日（木）

特別養護老人ホーム　みのりの里　共和

　住所　　　　岩内郡共和町南幌似57番地13



　12月19日（木）に寿司の日・忘年会を行いました。昨年同様にお寿司を食べながら談
笑したり、職員余興を見たりと楽しい時間を過ごしました。多くの入居者がおかわりをし
て、あっという間に用意していたお寿司・海苔巻きがなくなりました。

　12月16日（火）に東陽小5年生の訪問がありました、介護のお仕事を知りたいとの小学生から
の要望があり、12月18日（木）もいらっしゃいました。気になること、思ったことを職員に聞き、学
びを深めていました。介護で使っている機械の体験も行いました。入居者の方と笑顔で交流さ
れておりお互いにとってとても良い機会になったように思います。



　今年も１年があっという間に過ぎました。温暖化の影響なのか、今年の冬は比較的暖かく、雪が降っては、

雨が降り、雪が溶けてと例年とは違う冬シーズンが始まっています。気温の変化が激しく、体調管理にも気を

付けなくてはなりません。加えて街中では、インフルなどの感染症も聞かれておりますが、こういった感染症に

注意し、健やかな年始となるよう努めてまいりたいと思います。ご家族の皆様におかれましても健康管理に気

をつけてお過ごし下さい。


